
 
 

UCHWAŁA NR 245/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

 z dnia 25 maja 2012 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia w 2012 r.  
dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych                                   

udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,          
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,                  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i § 8 w związku § 3 ust. 3 i 4 uchwały              
Nr XIII/110/2012 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 886), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala  się   następującą   wysokość  miesięcznej  stawki   dotacji  na  jednego  ucznia 

w szkołach dla młodzieży: 
1) w liceach ogólnokształcących - 429,79 zł; 
2) w szkołach zawodowych         - 505,00 zł. 

 
§ 2. Ustala   się   następującą   wysokość  miesięcznej  stawki  dotacji   na  jednego ucznia 

w szkołach dla dorosłych: 
1) w liceach ogólnokształcących                            - 169,96 zł; 
2) w uzupełniających liceach ogólnokształcących - 169,96 zł;  
3) w szkołach zawodowych                                    - 142,32 zł. 

 
§ 3. Stawki dotacji, o których mowa w § 1 i 2, obowiązują od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 
§ 4. Wykonanie  uchwały  powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Edukacji   i   Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach. 
 
§ 5. Nadzór    nad    wykonaniem    uchwały   powierza   się   odpowiednio   Wicestaroście 

Polickiemu oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do zadań zarządu powiatu należy                    
w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji określa uchwała Nr XIII/110/2012 Rady Powiatu             

w Policach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu            
i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 
dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu 
Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 886), a w myśl § 8  
oraz § 3 ust. 3 i 4 tej uchwały: 
1) wykonanie uchwały powierza się Zarządowi; 
2) wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia w danym roku budżetowym ustala 

się indywidualnie dla danego typu i rodzaju szkoły;  
3) wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia ustala Zarząd niezwłocznie                 

po uchwaleniu budżetu Powiatu na dany rok i otrzymaniu od ministra właściwego                    
do spraw oświaty i wychowania metryczki subwencji oświatowej oraz uzyskania                    
od dotowanych informacji o planowanej liczbie uczniów. 

 
Budżet Powiatu Polickiego na 2012 rok został uchwalony w dniu 23 grudnia 2011 r. 

uchwałą Nr XI/94/2011 Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Polickiego na 2012 rok. 

 
Natomiast dopiero w dniu 14 maja 2012 r. do kancelarii Starostwa Powiatowego                         

w Policach wpłynęło pismo znak DWST-WSST-337-II-07/2012 z dnia 15 kwietnia 2012 r. 
Ministra Edukacji Narodowej wraz z „Metryczką subwencji oświatowej 2012”.  

 
Łączna kwota dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych  

zaplanowana na poziomie 1 164 000,00 zł ujęta jest w budżecie Powiatu Polickiego na 2012 
rok w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” 
(846 000,00 zł) oraz w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” (318 000,00 zł). 

 
W 2012 r. w stosunku do 2011 r. wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia 

uległa zmianie odpowiednio:  
1) w liceach ogólnokształcących dla młodzieży - z 408,91 zł na 429,79 zł (wzrost                        

o 20,88 zł); 
2) w szkołach zawodowych dla młodzieży - z 480,72 zł na 505,00 zł (wzrost o 24,28 zł); 
3) w liceach ogólnokształcących i uzupełniających liceach ogólnokształcących                           

dla dorosłych - z 117,74 zł na 169,96 zł (wzrost o 52,22 zł);  
4) w szkołach zawodowych dla dorosłych - z 168,24 zł, na 142,32 zł (spadek o 25,92 zł). 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok. 


